


Основные параметры бюджета Сосновского
сельского поселения Усольского муниципального
района Иркутской области на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов утверждены Решением Думы
от 29 декабря 2022 года № 12 «Об утверждении бюджета
Сосновского сельского поселения Усольского
муниципального района Иркутской области на 2023 год
и на плановый период 2024 - 2025 годов».



ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ БЮДЖЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА 2023 - 2025 ГОДЫ

Наименование 2023 год 2024 год 2025 год

ДОХОДЫ,
19 872,67 17 830,27 18 395,25

всего, в том числе:

Налоговые и неналоговые 8 049,77 8 373,97 8 766,45

Безвозмездные поступления 11 822,90 9 456,30 9 628,80

РАСХОДЫ: 19 872,67 17 830,27 18 395,25

ПРОФИЦИТ (+) / ДЕФИЦИТ (-) - - -

тыс.руб.



4


Диаграмма1
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НДФЛ

Акцизы

Единый сельскохозяйственный налог

Налоги на имущество

Государственная пошлина

Доходы от оказания платных услуг

Прочие неналоговые доходы

ДИНАМИКА НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  2022 и 2023 годы
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Лист1

				НДФЛ		Акцизы		Единый сельскохозяйственный налог		Налоги на имущество		Государственная пошлина		Доходы от оказания платных услуг		Прочие неналоговые доходы

		2022 год (план)		5173.8		1245.18		31.2		1005		13		130		120

		2023 год (план)		5075		1330.77		70		1305		14		135		120







ДИНАМИКА БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 


Диаграмма1

		2022 год (план)		2022 год (план)		2022 год (план)		2022 год (план)

		2023 год (план)		2023 год (план)		2023 год (план)		2023 год (план)



Дотации

Субсидии

Субвенции

Столбец1

9 289,40

10 710,20
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Лист1

				Дотации		Субсидии		Субвенции		Столбец1

		2022 год (план)		9,283.40		4,167.50		357.6

		2023 год (план)		10,710.20		677.80		434.9

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.







Раздел 2022 год 2023 год
Отклонения 

+/-
Общегосударственные 

вопросы 8 009,34 8 321,99 + 312,65

Национальная оборона 356,90 434,20 + 77,30
Национальная безопасность 229,85 179,00 - 50,85

Национальная экономика 1 305,18 2 241,73 + 936,55

Жилищно-коммунальное  
хозяйство 2 353,43 2 031,79 - 321,64

Образование 36,50 109,50 + 73,00
Культура 8 037,40 4 734,73 - 3 302,67
Социальная политика 334,64 368,35 + 33,71
Физическая культура и спорт 347,26 356,08 + 8,82
Средства массовой 

информации 0,70 0,70 -

Межбюджетные трансферты 1 005,48 1 094,60 + 89,12

ИТОГО 22 016,68 19 872,67 - 2 144,01

тыс.руб.

АНАЛИЗ РАСХОДОВ В РАЗРЕЗЕ РАЗДЕЛОВ 
БЮДЖЕТА В СРАВНЕНИИ С 2022 ГОДОМ
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Диаграмма1

		Заработная плата и начисления

		Дорожный фонд

		ЖКХ

		Национальная безопасность

		Социальная политика

		Культура

		Национальная оборона

		Прочие расходы



Столбец1

СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД

6966.9

2156.73

2031.79

179

833.93

4734.73

434.2

2535.39



Лист1

				Столбец1

		Заработная плата и начисления		6966.9

		Дорожный фонд		2156.73

		ЖКХ		2031.79

		Национальная безопасность		179

		Социальная политика		833.93

		Культура		4734.73

		Национальная оборона		434.2

		Прочие расходы		2535.39







КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ: 

Презентация к бюджету Сосновского сельского поселения Усольского
муниципального района Иркутской области на 2023 год подготовлена
администрацией Сосновского муниципального образования.

Мы надеемся, что представленная информация оказалась для вас полезной и
интересной. Свои вопросы и предложения вы можете направить в администрацию
Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской
области:

• по телефону: (839543) 98-502;

• на электронный адрес: E-mail: sosnovka-adm@mail.ru

Режим работы: понедельник - четверг: с 8.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до
13.00 часов, пятница: с 8.00 до 12.00 часов, выходные: суббота, воскресенье.
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